

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 25/05/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Materiais para reparo de cômodos da Câmara Municipal.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 5/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Junho de 2018, às 08:15 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 4, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2018, Licitação nº 3/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A falta de manifestação imediata e motivada de licitantes importará a decadência do direito de recurso e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor.

Participante: 581 - CORNETO E PEREIRA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Adaptador soldável com flange 50mm	UN	2,00	PLASTILIT	0,0000	17,81	35,62
3	Adaptador soldável com flange 25mm	UN	8,00	PLASTILIT	0,0000	10,20	81,60
4	Torneira boia para caixa d'água 3/4 - marca Tigre ou superior	UN	8,00	ASTRA	0,0000	23,50	188,00
5	Registro soldável 50mm	UN	2,00	PLASTILIT	0,0000	46,00	92,00
6	Tubo soldável 3/4 barra 6 metros	UN	2,00	PLASTILIT	0,0000	15,50	31,00
7	Tubo de ligação sanfonado cromado com spud 25cm	UN	4,00	ASTRA	0,0000	12,90	51,60
9	Assento para bacia sanitária cor branca	UN	15,00	ASTRA	0,0000	22,85	342,75
10	Aumento para torneira 1/2 com 6cm	UN	2,00	RAINHA	0,0000	8,62	17,24
11	Torneira de esfera em metal 1/2" para cadeado	UN	4,00	JAPI	0,0000	31,00	124,00
12	Sifão sanfonado universal	UN	8,00	ASTRA	0,0000	7,15	57,20
13	Cadeado de latão maciço 20mm certificação ISO 9001	UN	4,00	PADO	0,0000	9,05	36,20
14	lampada 25w	UN	40,00	LORENZETT	0,0000	15,15	606,00
16	Corda de seda branca 3mm	M	200,00	GRILON	0,0000	0,30	60,00
17	Tomada sistema X com caixa 10A	UN	2,00	PLUZIE	0,0000	11,78	23,56
18	interruptor 1 tecla simples 4x2	UN	4,00	PLUZIE	0,0000	4,56	18,24
19	Tomada dupla sistema X com caixa 10A	UN	4,00	PLUZIE	0,0000	17,60	70,40
20	Fita adesiva dupla face acrílica 12mm x 2m para vidro	UN	1,00	NORTON	0,0000	5,55	5,55
22	Caixa de luz 4x2 sobrepor branca	UN	3,00	HOMELUX	0,0000	4,68	14,04
23	Serra copo diamantada ksc 53mm	UN	1,00	WORKER	0,0000	94,00	94,00
24	Cola de contato 200g	UN	2,00	BRASCOLA	0,0000	9,25	18,50
25	Spray limpa contato elétrico 200g	UN	10,00	USE	0,0000	12,00	120,00
26	Parafuso fenda 3.5x40	UN	10,00	CISER	0,0000	0,06	0,60
27	Fechadura WC 40mm - primeira linha	UN	4,00	ALIANCA	0,0000	52,50	210,00
28	Impermeabilizante para laje, acrílico, à base de água, para aplicação a frio 18 kg	UN	2,00	QUARTIZOLIT	0,0000	177,90	355,80
31	Fundo preparador de paredes base água 18 litros	UN	1,00	ARARA AZUL	0,0000	84,00	84,00
32	Massa Corrida PVA premium barrica 25kg	UN	3,00	ARARA AZUL	0,0000	29,80	89,40
33	Lixa para massa nº 180	UN	25,00	ATLAS	0,0000	0,70	17,50
34	Fita crepe 24mmx50m	UN	4,00	3M	0,0000	4,40	17,60
35	Fita crepe 48mmx50m	UN	3,00	3M	0,0000	8,00	24,00
37	Bisnaga Multi massa 340gr	UNI	3,00	ALESSI	0,0000	33,30	99,90
38	CIMENTO SACA 50KG	UNI	10,00	ITAU	0,0000	26,89	268,90
39	Cal Liga 20 Kg	UN	10,00	LIGA ORIGINAL	0,0000	10,00	100,00
41	Areia fina	M3	2,00	PRIMAVERA	0,0000	105,00	210,00
42	Areia grossa	M3	2,00	PRIMAVERA	0,0000	106,00	212,00
43	Ferro 5/16" barra 12 metros	UN	2,00	BELGO	0,0000	29,75	59,50
44	ARAME RECOZIDO No18	KG	2,00	GERDAU	0,0000	10,00	20,00
45	Curva 100mm 90°	UN	12,00	PLASTILIT	0,0000	5,29	63,48

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 25/05/2018

Folha: 2/2

Participante: 581 - CORNETO E PEREIRA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	abraçadeira tipo "U" para cano PVC 100mm	UN	25,00	INCA	0,0000	1,49	37,25
48	Abracadeira de Nylon 200x36mm preta pacote com 100	UN	2,00	MATSU	0,0000	12,00	24,00
50	Curva 90º de PVC 1/2"	UN	70,00	PLASTILIT	0,0000	0,60	42,00
51	Luva de PVC 1/2"	UN	35,00	PLASTILIT	0,0000	0,79	27,65
52	Canaleta dupla de PVC branca 2 metros com fita adesiva	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	6,35	190,50

Total do Participante -----> 4.241,58

Participante: 783 - CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Caixa d'água com tampa 1000 litros polietileno / sistema de rosca da tampa que dispensa parafusos e amarras na instalação.	UN	1,00	FORTLEV	0,0000	559,50	559,50
8	Parafuso para fixação de bacia sanitária S10	UN	6,00	CINFER	0,0000	1,79	10,74
15	Lâmpada fluorescente 59w espiral	UN	40,00	ELGIN	0,0000	64,80	2.592,00
21	Pino adaptador tripola tomada t benjamin plug bob	UN	10,00	BOB	0,0000	5,00	50,00
29	Tinta latex premium cor Gelo 18 litros	UN	2,00	LUKSCOLOR	0,0000	229,00	458,00
30	Tinta latex premium cor Neve 18 litros	UN	2,00	LUKSCOLOR	0,0000	229,00	458,00
36	Fundo universal base água metais e madeira 3,6 litros	UN	1,00	LUKSCOLOR	0,0000	80,00	80,00
40	Silicone selante cola Pu Poliuretano branco 400g	UN	20,00	QUARTZOLIT	0,0000	15,90	318,00
46	Cano 100mm barra com 6 metros	UN	8,00	PEVESUL	0,0000	54,60	436,80
49	Cano de PVC Soldável 1/2" barra com 6 metros	UN	35,00	PEVESUL	0,0000	14,50	507,50

Total do Participante -----> 5.470,54

Total Geral -----> 9.712,12

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Andradina, 12 de Junho de 2018

COMISSÃO:

MARCOS ROBERTO MATOS - - Pregoeiro(a)
MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO - - EQUIPE DE APOIO
RITA DE CASSIA CARRIEL DA COSTA TIMOTEO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCELO PEREIRA DA SILVA - - Representante
FERNANDO ROSSI - - Representante